
 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

 
PORTARIA INEA PRES Nº 51 DE 01 DE JULHO DE 2009 
 

DESIGNA SERVIDORES PARA 
INTEGRAR A COMISSÃO PARA 
ACEITAÇÃO DEFINITIVA DAS OBRAS 
E ENCERRAMENTO DO CONTRATO. 

 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no 
exercício de suas atribuições legais, e tendo em vista as informações 
constantes no processo nº E-07/203.566/2006, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Designar os servidores ALEXANDRE DOS SANTOS REIS, matrícula nº 
390.320-0, ALCIDES PISSINAT, matrícula nº 270347-4 e JOSÉ LUIZ DE 
ARAUJO, matrícula nº 2701386-1, como membros da Comissão para 
Aceitação Definitiva das Obras e Encerramento do Contrato FEEMA nº 
013/2003, autorizado por meio do processo nº E-07/203.566/2006 cujo objeto é 
a “EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS PARA IMPLANTAÇÃO DA 
INFRAESTRUTURA DA ESTAÇÃO ECOLÓGICA ESTADUAL DO PARAÍSO” 
para em nome do Instituto Estadual do Ambiente, sob a presidência do 
segundo, se manifestarem quanto a aceitação definitiva da obra e o 
encerramento do contrato. 
 
Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Rio de Janeiro, 01 de julho de 2009 
 
LUIZ FIRMINO MARTINS PEREIRA 
Presidente 
 
Publicada em 08.07.09 


